
Evidenční číslo smlouvy: 01DGR-001842 
Čj.: PEM-1285/15100/2020 
Výtisk č.: /f

v v
Ředitelství silnic a dálnic CR, státní příspěvková organizace
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, Česká republika 
IČO: 659 93 390

(dále jen „Objednatel44)

a

CzechToll s.r.o.
se sídlem: Argentinská 1610/4, Holešovice, 170 00 Praha 7, Česká republika 
IČO: 063 15 160 
DIČ: CZ063 15 160

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 280083,

a

SkyToll, a. s.
se sídlem, Lamačská cesta 3/B, 841 04 Bratislava, Slovenská republika 
IČO: 44 500 734 
DIČ:2022712153 
IČ DPH: SK2022712153

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Okresním soudem Bratislava I, oddíl Sa, vložka 4646/B, 

místopředsedou představenstva 

(dále j en „Dodavatel44)

(Objednatel a Dodavatel budou dále označovány společně též jako „Smluvní strany44)

spolu uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona ě. 89/2012 Sb„ Občanského zákoníku, 
níže uvedeného dne, měsíce a roku tento



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

dodatek č. 10 ke Smlouvě

o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

(dále též jen jako ,,Dodatek“)

S ohledem na skutečnost, že:

A. dne 20.09.2018 byla mezi Českou republikou -  Ministerstvem dopravy, vystupujícím v právním 
postavení objednatele (dále jen „MD") a Dodavatelem uzavřena Smlouva o dodávce 
a poskytování komplexních služeb provozu SEM (dále jen ,,Smlouva“);

B. dne 16.10.2018 byla mezi MD, vystupujícím v právním postavení postupitele a Ředitelstvím silnic 
a dálnic ČR, vystupujícím v právním postavení postupníka a za účasti Dodavatele uzavřena 
„Smlouva o postoupení Smlouvy o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM ze 
dne 20. září 2018", evidenční číslo smlouvy: S-286-120/2018, č.j.: 17/2018- 120- ZPK/1, na 
základě které došlo s účinností ke dni 16.10.2018 v souladu s odst. 40.10. Smlouvy k postoupení 
Smlouvy a všech práv a povinností z MD na Objednatele, jako subjekt, který vykonává funkci 
provozovatele SEM ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ,,ZPK“);

C. Objednatel požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení Změny evidované 
v přehledu změnových požadavků pod číslem U005 týkající se rozšíření parciálních procesů 
souvisejících s poskytováním slev na Mýtném o zpracování exekucí, Dodavatel následně ve 
smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě výslovného pokynu Objednatele zpracoval komplexní 
návrh této Změny a Objednatel poté v souladu s odst. 47.6 Smlouvy rozhodl o realizaci této 
Změny, jelikož jde o Změnu přípustnou a pro Objednatele nezbytnou především z důvodů 
uvedených níže ve článku 1 tohoto Dodatku (dále jen „Parciální změna ě. 1“);

D. Objednatel požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení Změny evidované 
v přehledu změnových požadavků pod číslem U006 týkající se rozšíření použití rozhraní SEM 
do registru silničních vozidel MD, Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na základě 
výslovného pokynu Objednatele zpracoval komplexní návrh této Změny a Objednatel poté 
v souladu s odst. 47.6 Smlouvy rozhodl o realizaci této Změny, jelikož jde o Změnu přípustnou 
a pro Objednatele nezbytnou především z důvodů uvedených níže ve článku 2 tohoto Dodatku 
(dále jen „Parciální změna č. 2“);

E. Objednatel požádal Dodavatele ve smyslu odst. 47.1 Smlouvy o provedení Změny evidované 
v přehledu změnových požadavků pod číslem U027 týkající se implementace nového rozhraní 
prostřednictvím kterého bude SEM odesílat do systému elektronických dálničních známek 
údaje o vozidlech registrovaných v SEM, Dodavatel následně ve smyslu odst. 47.3 Smlouvy na 
základě výslovného pokynu Objednatele zpracoval komplexní návrh této Změny a Objednatel poté 
v souladu s odst. 47.6 Smlouvy rozhodl o realizaci této Změny, jelikož jde o Změnu přípustnou

2



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

a pro Objednatele nezbytnou především z důvodů uvedených níže ve článku 3 tohoto Dodatku níže 
(dále jen „Parciální změna ě. 3“);

se Smluvní strany v souladu s odst. 47.6. a 54.6. Smlouvy dohodly na uzavření tohoto Dodatku, a to 
v následujícím znění:

Článek 1
Parciální změna ě. 1

1.1 Přípustnost Parciální změny č. 1: Parciální změna č. 1 týkající se rozšíření parciálních procesů 
souvisejících s poskytováním slev na Mýtném o zpracování exekucí je Změnou přípustnou 
a pro Objednatele nezbytnou především následujících důvodů:

a) Změna je realizována z důvodu, že Objednatel při vyplácení slev na Mýtném ve smyslu ZPK 
a nařízení vlády č. 240/2014 Sb., o výši časových poplatků, sazeb mýtného, slevy na mýtném 
a o postupu při uplatnění slevy na mýtném, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„NV ě. 240/2014 Sb.“), zpracovává i exekuční příkazy, avšak zpracování exekučních 
případů není v SEM dosud podporováno. Cílem Změny je implementace funkcionality 
SEM, která umožní zpracováni exekučních příkazů, resp. poskytne podporu životního cyklu 
exekučních příkazů tak, aby mohl Objednatel plnit tuto svou právní povinnost 
prostřednictvím SEM; a zároveň

b) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, budou dodrženy veškeré původní 
technické podmínky, stanovené zadávacími podmínkami, dojde pouze k rozšíření 
funkcionalit SEM v oblasti výplacení slev na Mýtném; rovněž budou v celém rozsahu 
a nezměněně plněny i ostatní technické podmínky, stanovené zadávacími 
podmínkami/Smlouvou a její Přílohou č. 1, realizace Změny bude bez dopadu na uživatelské 
rozhraní koncových uživatelů, bez dopadu na změnu publikace služeb jakož i bez dopadu na 
úpravu publikace dat do propojeného datového fondu a zároveň

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 
Zákona, neboť:
i. funkcionalita SEM umožňující zpracování exekučních příkazů nebyla součástí 

Technického řešení Dodavatele, ani původního závazku ze Smlouvy; a zároveň
ii. funcionalita SEM umožňující zpracování exekučních příkazů je nezbytná pro možnost 

plnění povinností Objednatele ve vztahu k vyplácení slev na Mýtném prostřednictvím 
SEM; a zároveň

iii. změna v osobě Dodavatele pro účely implementace funcionality SEM umožňující 
zpracování exekučních příkazů není možná z důvodu slučitelnosti s předmětem plnění 
Smlouvy, kdy Dodavatel nese plnou odpovědnost za vybudování, provoz 
a kompatibilitu SEM jako celku i jeho jednotlivých částí; a zároveň

iv. změna v osobě Dodavatele by Objednateli způsobila značné obtíže zejména 
v souvislosti se snížením rozsahu odpovědnosti Dodavatele za funkčnost SEM jako 
celku i za funkčnost jeho jednotlivých částí, a zároveň by nutně vedla ke zvýšení 
nákladů na implementaci této funkcionality SEM; a zároveň

3



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

v. souhrnná hodnota všech dodatečných dodávek a služeb realizovaných na základě 
Dodatku a všech předcházejících dodatků v souladu s ust. § 222 odst. 5 Zákona 
nepřekročí 50% původní hodnoty závazku ze Smlouvy; a zároveň

vi. celkový cenový nárůst související se všemi dosud provedenými změnami podle § 222 
odst. 5 a 6 Zákona nepřekročí limit stanovený v § 222 odst. 9 Zákona.

1.2 Předmět Parciální změny č. 1: Smluvní strany se v návaznosti na technickou podmínku TP8.11. 
obsaženou v Příloze č. 1 Smlouvy, podle které SEM musí volitelně umožnit proces přiznání 
slevy na Poplatku za pozemní komunikace (slevy na Mýtném) na základě podání žádosti a 
proces validace této žádosti, dohodly, že Dodavatel implementuje do SEM funkcionalitu, která 
umožní zpracování exekučních příkazů, resp. poskytne podporu životního cyklu exekučních 
příkazů. Pro úhradu exekučních příkazů budou použité vypočtené nároky na slevu na Poplatku 
za pozemní komunikaci. Implementovaná funkcionalita k podpoře životního cyklu exekučních 
příkazů bude zajišťovat následující činnosti:
a) Generování souboru obsahujícího seznam nároků na slevy na Mýtném za kalendářní rok pro 

Generální finanční ředitelství -  po výpočtu nároku na slevy na Mýtném pro kalendářní rok 
operátor SEM vygeneruje soubor pro Generální finanční ředitelství obsahující vypočtené 
nároky na slevu na Mýtném a odešle jej Generálnímu finančnímu ředitelství;

b) Zaevidování exekučního příkazu -  po přijetí exekučního příkazu z finančního úřadu, 
popřípadě od exekutorského úřadu, dojde kjeho zaevidování do SEM a ten zároveň 
zablokuje výplatu přiznaného nároku na slevu na Mýtném Zákazníkovi;

c) Změna exekuované částky exekučního příkazu -  pokud dojde k situaci, kdy část vymáhané 
exekuované částky bude Zákazníkem uhrazena nebo bude jinak vymožena, operátor SEM 
na základě informace z finančního úřadu upraví výši původního exekučního příkazu;

d) Zrušení exekučního příkazu -  pokud dojde k situaci, kdy byla uhrazená celá výše 
exekuované částky, nebo i v jiných případech, kdy pomine důvod exekuce, operátor SEM 
na základě informace z finančního úřadu zruší exekuční příkaz;

e) Nastavení nabytí právní moci exekučního příkazu -  po doručení informace o nabytí právní 
moci exekučního příkazu operátor SEM změní stav exekučního příkazu a zaeviduje datum 
nabytí právní moci exekučního příkazu. Po tomto datu již může být zrealizována úhrada 
exekuované částky z vypočteného nároku na slevu na Mýtném;

f) Úhrada exekuované částky -  po nabytí právní moci SEM automaticky provede úhradu 
exekučního příkazu z příslušného nároku na slevu na Mýtném na bankovní účet 
oprávněného finančního úřadu, popřípadě exekutorského úřadu. Pokud bude nárok na slevu 
na Mýtném vyšší než výše exekučního příkazu, zůstatek slevy na Mýtném bude po obdržení 
čísla bankovního účtu od Zákazníka zaslán Zákazníkovi. Spolu s úhradou exekučního 
příkazu SEM vygeneruje i daňový doklad (dobropis) na Mýtné ve výši uhrazeného 
exekučního příkazu; a

g) Ukončení exekučního příkazu -  po oznámení od finančního úřadu o obdržení úhrady 
exekučního příkazu dojde v SEM kjeho ukončení.

1.3 Termín realizace Parciální změny č. 1: Dodavatel se zavazuje implementovat funkcionalitu 
SEM dle této Parciální změny č. 1 nejpozději do dne 31.12.2020. Dokončení implementace

4



Dodatek č, 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

funkcionality SEM dle této Parciální změny č. 1 bude ve smyslu odst. 47.8 Smlouvy potvrzeno 
podpisem protokolu o předání a převzetí dokončené Změny. Dodavatel bude v rámci realizace 
Parciální změny č. 1 aktualizovat Dokumentaci skutečného provedení SEM.

1.4 Cena Parciální změny č. 1: Cena za realizaci plnění Parciální změny č. 1 dle tohoto Dodatku je 
stanovena na základě cen jednotlivých dílčích činností, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto 
Dodatku, a rozsahu skutečně provedených prací. Celková cena za realizaci plnění Parciální 
změny č. 1 dle tohoto Dodatku nepřekročí částku 47.188.705,- Kč (čtyřicet sedm milionů sto 
osmdesát osm tisíc sedm set pět korun českých) bez DPH.

1.5 Platební podmínky Parciální změny č. 1: Cena za realizaci plnění Parciální změny č. 1 dle 
tohoto Dodatku bude Objednatelem Dodavateli uhrazena následovně:
1.5.1 Cena za realizaci části plnění Parciální změny č. 1 připadající dle Přílohy č. 1 tohoto 

Dodatku na rok 2020 ve výši do 9.633.460,- Kč bez DPH bude Dodavateli uhrazena na 
základě faktury vystavené Dodavatelem po podpisu protokolu o předání a převzetí 
dokončené Změny;

1.5.2 Cena za realizaci části plnění Parciální změny č. 1 připadající dle Přílohy č. 1 tohoto 
Dodatku na každý následující kalendářní rok poskytování Služeb (položky 2.5 - Centrální 
informační systém a 5.4 - Zabezpečení personálu Dodavatele pro realizaci Změny) bude 
Dodavateli uhrazena postupně na základě faktur vystavených Dodavatelem po skončení 
každého kalendářního měsíce poskytování Služeb, a to ve výši 1/12 částky připadající na 
daný kalendářní rok (v roce 2029 pak ve výši 1/11 částky připadající na daný kalendářní 
rok).

Článek 2
Parciální změna č. 2

2.1 Přípustnost Parciální změny č. 2: Parciální změna č. 2 týkající se rozšíření použití rozhraní SEM 
do registru silničních vozidel (dále jen ,,RSV“) je Změnou přípustnou a pro Objednatele 
nezbytnou především z následujících důvodů:

a) Změna je realizována z důvodu změny legislativy, konkrétně v důsledku přijetí zákona 
č. 227/2019 Sb., kterým dochází s účinností ode dne 01.01.2021 k novelizaci ust. § 5 odst. 5 
písm. a) zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZoPP“). Novela ZoPP umožňuje s účinností ode 
dne 01.01.2021 využívání dat z RSV v SEM jak pro účely ověřování údajů při registraci 
vozidla do SEM, tak při ověřování údajů při podezření na vznik dluhu na Mýtném. Cílem 
Změny je implementace legislativní změny, kdy po rozšíření integrace RSV bude SEM 
ověřovat registrační data vozidel vůči RSV v procesu kontroly dokladů a proces 
automatického vyhodnocování bude rozšířen o dotazování do RSV pro každé vozidlo 
se zemí registrace Česká republika, pro které bylo zjištěno, že v čase a místě kontroly nemá 
aktivní mýtný účet a zároveň se nejedná o vozidlo takové kategorie, která by nepodléhala 
povinnosti hradit Mýtné tak, aby mohl Objednatel plnit tuto svou právní povinnost 
prostřednictvím SEM; a zároveň

5



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

b) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, budou dodrženy veškeré původní 
technické podmínky, stanovené zadávacími podmínkami, dojde pouze k rozšíření integrace 
SEM na RSV pro účely ověřování údajů v průběhu registrace vozidel a při podezření na 
vznik dluhu na mýtném; rovněž budou s výjimkou podmínky P5.87 v celém rozsahu 
a nezměněně plněny i ostatní technické podmínky stanovené zadávacími 
podmínkami/Smlouvou a její Přílohou č. 1; realizace Změny bude bez dopadu na uživatelské 
rozhraní koncových uživatelů, bez dopadu na změnu publikace služeb jakož i bez dopadu na 
úpravu publikace dat do propojeného datového fondu a zároveň

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 
Zákona, neboť:

i. potřeba realizace Změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 písm. a) Zákona 
předvídat, když Objednatel nemohl při tvorbě zadávacích podmínek předpokládat 
legislativní změnu schválenou až dne 14.08.2019; a zároveň

ii. Změnou nedochází ke změně celkové povahy Veřejné zakázky ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 6 písm. b) Zákona, když pouze dochází k využití možnosti dané legislativní 
změnou k automatizovanému ověřování údajů o vozidlech v RSV pro účely ověřování 
údajů v průběhu registrace vozidel a při podezření na vznik dluhu na Mýtném; a zároveň

iii. souhmá hodnota Změn realizovaných na základě ust. § 222 odst. 6 Zákona na základě 
tohoto Dodatku a všech předchozích dodatků Smlouvy nepřekročí 50 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 6 písm. c) Zákona; a zároveň

iv. celkový cenový nárůst související se všemi dosud provedenými změnami podle § 222 
odst. 5 a 6 Zákona nepřekročí limit stanovený v § 222 odst. 9 Zákona.

2.2 Předmět Parciální změny č, 2: Smluvní strany se dohodly, že dosavadní znění podmínky P5.87 
písmeno b) obsažené v Příloze č. 1 Smlouvy se mění následovně: „s evidencí vozidel vedenou 
v registru silničních vozidel (dále jen ,,RSV“) pro účely ověřování údajů vedených v evidenci 
údajů o Mýtném a při podezření na vznik dluhu na Mýtném. Pro účely:

i. ověřování údajů vedených v evidenci údajů o Mýtném: Dodavatel zajistí, že SEM bude 
ověřovat registrační data vozidel vůči RSV v procesu kontroly dokladů. Údaje vozidel 
se zemí registrace „ Česká republika “ budou automaticky ověřeny v RSV. Pro tyto účely 
dojde k rozšíření funkcionality kontroly dokladů, která před zařazením záznamu pro 
manuální kontrolu ověří záznam v RSV prostřednictvím automatizovaného rozhraní, a 
podle výsledku kontroly (i) nastaví atribut Stav kontroly dokladů „údaje souhlasí“ nebo 
(ii) Stav kontroly údajů „nesoulad “ a změní registrační údaje v SEM podle údajů 
evidovaných v RSV;

ii. podezření na vznik dluhu na Mýtném: Dodavatel zajistí, že SEM bude rozšířen o 
dotazování do RSV pro každé vozidlo se zemí registrace „ Česká republika pro které 
bylo zjištěno, že v čase a místě kontroly nemá aktivní mýtný účet a zároveň se nejedná 
o vozidlo takové kategorie, která by nepodléhalo povinnosti hradit Mýtné.

6



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

2.3 Termín realizace Parciální změny č. 2: Dodavatel se zavazuje provést rozšíření integrace SEM 
na RSV dle této Parciální změny č. 2 nejpozději do dne 31.12.2020. Dokončení implementace 
funkcionality SEM dle této Parciální změny č. 2 bude ve smyslu odst. 47.8 Smlouvy potvrzeno 
podpisem protokolu o předání a převzetí dokončené Změny. Dodavatel bude v rámci realizace 
Parciální změny č. 2 aktualizovat Dokumentaci skutečného provedení SEM.

2.4 Cena Parciální změny č. 2: Cena za realizaci plnění Parciální změny č. 2 dle tohoto Dodatku je 
stanovena na základě cen jednotlivých dílčích činností, které jsou uvedeny v Příloze č. 2 tohoto 
Dodatku, a rozsahu skutečně provedených prací. Celková cena za realizaci plnění Parciální 
změny č. 2 dle tohoto Dodatku nepřekročí částku 14.885.765,25 Kč (čtrnáct milionů osm set 
osmdesát pět tisíc sedm set šedesát pět korun českých dvacet pět haléřů) bez DPH.

2.5 Platební podmínky Parciální změny č. 2: Cena za realizaci plnění Parciální změny č. 2 dle 
tohoto Dodatku bude Objednatelem Dodavateli uhrazena následovně:
2.5.1 Cena za realizaci části plnění Parciální změny č. 2 připadající dle Přílohy č. 2 tohoto 

Dodatku na rok 2020 ve výši do 11.615.658,- Kč bez DPH bude Dodavateli uhrazena na 
základě faktury vystavené Dodavatelem po podpisu protokolu o předání a převzetí 
dokončené Změny;

2.5.2 Cena za realizaci části plnění Parciální změny č. 2 připadající dle Přílohy č. 2 tohoto 
Dodatku na každý následující kalendářní rok poskytování Služeb (položky 2.5 - Centrální 
informační systém a 2.6 -  Centrální systém kontroly úhrady Mýtného) bude Dodavateli 
uhrazena postupně na základě faktur vystavených Dodavatelem po skončení každého 
kalendářního měsíce poskytování Služeb, a to ve výši 1/12 částky připadající na daný 
kalendářní rok (v roce 2029 pak ve výši 1/11 částky připadající na daný kalendářní rok).

Článek 3
Parciální změna č. 3

3.1 Přípustnost Parciální změny č. 3: Parciální změna č. 3 týkající se implementace nového rozhraní 
prostřednictvím kterého bude SEM odesílat do systému elektronických dálničních známek 
(dále jen ,,EDAZ“) údaje o vozidlech registrovaných v SEM, je Změnou přípustnou a pro 
Objednatele nezbytnou především z následujících důvodů:

a) Změna je realizována z důvodu změny legislativy, konkrétně v důsledku přijetí zákona 
č. 227/2019 Sb., kterým dochází s účinností ode dne 01.01.2021 k novelizaci ust. § 22c 
odst. 3 ZPK. Podle ust. § 22c odst. 3 ZPK je Objednatel jako provozovatel SEM povinen 
poskytovat pro účely sledování a kontroly, zda jsou zpoplatněné pozemní komunikace 
užívány v souladu s § 21 odst. 1 ZPK, Státnímu fondu dopravní infrastruktury způsobem 
umožňujícím dálkový a nepřetržitý přístup údaje o vozidlech, která byla zaevidována do 
SEM. Cílem Změny je vytvoření nového rozhraní prostřednictvím kterého bude SEM 
odesílat do systému EDAZ údaje o vozidlech registrovaných v SEM, čímž bude možné 
naplnit požadavek legislativy; a zároveň

b) v případě realizace Změny technické řešení zůstane stejné, budou dodrženy veškeré původní 
technické podmínky, stanovené zadávacími podmínkami, dojde pouze k vytvoření a 
implementaci nového rozhraní prostřednictvím kterého bude SEM odesílat do systému

7



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

EDAZ údaje o vozidlech registrovaných v SEM; rovněž budou v celém rozsahu 
a nezměněně plněny i ostatní technické podmínky, stanovené zadávacími 
podmínkami/Smlouvou a její Přílohou č. 1; a zároveň

c) jedná se o nepodstatnou změnu závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 
Zákona, neboť:

i. potřeba realizace Změny vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl ve smyslu ust. § 222 odst. 6 písm. a) Zákona předvídat, 
když Objednatel nemohl při tvorbě zadávacích podmínek/podpisu Smlouvy 
předpokládat legislativní změnu schválenou až dne 14.08.2019; a zároveň

ii. Změnou nedochází ke změně celkové povahy Veřejné zakázky ve smyslu ust. § 222 
odst. 6 písm. b) Zákona, když dochází výlučně k implementaci nového rozhraní do SEM 
za účelem naplnění legislativního požadavku; a zároveň

iii. souhrnná hodnota Změn realizovaných dle ust. § 222 odst. 6 písm. Zákona na základě 
tohoto Dodatku a všech předcházejících dodatků nepřekročí 50 % původní hodnoty 
závazku ze Smlouvy; a zároveň

iv. celkový cenový nárůst související se všemi dosud provedenými změnami podle § 222 
odst. 5 a 6 Zákona nepřekročí limit stanovený v § 222 odst. 9 Zákona.

3.2 Předmět Parciální změny č. 3: Smluvní strany se dohodly, že nad rámec stávajících rozhraní na 
externí systémy bude Dodavatel implementovat nové rozhraní prostřednictvím kterého bude 
SEM odesílat do systému EDAZ údaje o vozidlech registrovaných v SEM. Dodavatelem 
implementované rozhraní bude systému EDAZ poskytovat následující informace: (i) informace 
o všech vozidlech zaregistrovaných v SEM, (ii) informace o vozidlech osvobozených od 
povinnosti hrazení Mýtného, jejichž registrační značka je utajena, (iii) informace o vozidlech, 
jejichž registrace v SEM byla ukončena. Dodavatelem implementované rozhraní bude systému 
EDAZ poskytovat o vozidlech registrovaných v SEM následující informace: (i) registrační 
značka vozidla, (ii) země registrace vozidla, (iii) datum a čas registrace vozidla do SEM, (iv) 
datum a čas ukončení registrace vozidla v SEM, pokud již byla registrace ukončena, (v) příznak 
osvobození vozidla od úhrady mýtného. Dodavatelem implementované rozhraní bude údaje 
poskytovat jednosměrně směrem k systému EDAZ, který bude jejich konzumentem. 
Dodavatelem implementované rozhraní bude přístupné výlučně pomocí infrastruktury CMS2, 
s jejíž pomocí bude také zabezpečené. Dodavatel zajistí, aby k aktualizaci údajů přístupných 
přes rozhraní docházelo jednou denně.

3.3 Termín realizace Parciální změny č. 3: Dodavatel se zavazuje vytvořit a implementovat 
rozhraní prostřednictvím kterého bude SEM odesílat do systému EDAZ údaje o vozidlech dle 
této Parciální změny č. 3 nejpozději do dne 31.12.2020. Dokončení implementace funkcionality 
SEM dle této Parciální změny č. 3 bude ve smyslu odst. 47.8 Smlouvy potvrzeno podpisem 
protokolu o předání a převzetí dokončené Změny. Dodavatel bude v rámci realizace Parciální 
změny č. 3 aktualizovat Dokumentaci skutečného provedení SEM.

3.4 Cena Parciální změny č. 3: Cena za realizaci plnění Parciální změny č. 3 dle tohoto Dodatku je 
stanovena na základě cen jednotlivých dílčích činností, které jsou uvedeny v Příloze č. 4 tohoto

8



Dodatek Č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

Dodatku, a rozsahu skutečně provedených prací. Celková cena za realizaci plnění Parciální 
změny č. 3 dle tohoto Dodatku nepřekročí částku 20.715.273,50,- Kč (dvacet milionů sedm 
set patnáct tisíc dvě stě sedmdesát tři korun českých padesát haléřů) bez DPH.

3.5 Platební podmínky Parciální změny č. 3: Cena za realizaci plnění Parciální změny č. 3 dle 
tohoto Dodatku bude Objednatelem Dodavateli uhrazena následovně:
3.5.1 Cena za realizaci části plnění Parciální změny č. 3 připadající dle Přílohy č. 4 tohoto 

Dodatku na rok 2020 ve výši do 16.163.226,- Kč bez DPH bude Dodavateli uhrazena na 
základě faktury vystavené Dodavatelem po podpisu protokolu o předání a převzetí 
dokončené Změny;

3.5.2 Cena za realizaci části plnění Parciální změny č. 3 připadající dle Přílohy č. 4 tohoto 
Dodatku na každý následující kalendářní rok poskytování Služeb (položka 2.5 - Centrální 
informační systém) bude Dodavateli uhrazena postupně na základě faktur vystavených 
Dodavatelem po skončení každého kalendářního měsíce poskytování Služeb, a to ve výši 
1/12 částky připadající na daný kalendářní rok (v roce 2029 pak ve výši 1/11 částky 
připadající na daný kalenářní rok).

Článek 4.
Soulad Dodatku s komplexními návrhy Změn

4.1 Soulad Dodatku s komplexními návrhy Změn: Smluvní strany potvrzují, že specifikace 
předmětu a podmínky realizace jednotlivých Parciálních změn sjednané v tomto Dodatku plně 
odpovídají obsahu příslušných komplexních návrhů na provedení Změn zpracovaných 
Dodavatelem a schválených Objednatelem.

Článek 5.
Zvláštní ujednání ve vztahu k ceně

5.1 Znalecký posudek: Objednatel před uzavřením tohoto Dodatku informoval Dodavatele o své 
povinnosti předložit tento Dodatek znalci (znaleckému ústavu) za účelem vyhotovení 
znaleckého posudku ohledně verifikace ujednání o ceně jednotlivých Parciálních změn ve 
smyslu odst. 47.4 Smlouvy, tj. potvrzení, že ocenění položek každé Parciální změny odpovídá 
jednotkovým cenám uvedeným v Ceníku, případně každá Parciální změna je oceněna 
jednotkovými, dílčími, měsíčními cenami stanovenými přiměřeně k odpovídajícím položkám 
uvedeným v Ceníku, případně, pokud takové ocenění není možné, že každá Parciální změna je 
oceněna maximálně cenou obvyklou v daném místě a čase (dále souhrnně jen „cena obvyklá44). 
Znalecký posudek bude zpracován znalcem určeným Objednatelem na náklady Objednatele. 
Dodavatel bere uvedenou povinnost Objednatele na vědomí, zavazuje se poskytnout znalci 
nezbytnou součinnost včetně podkladů potřebných pro zpracování znaleckého posudku, 
současně je oprávněn předkládat znalci svá vyjádření, vysvětlení, připomínky a upřesnění ke 
znaleckému posudku a jeho předmětu. Objednatel se zavazuje vyvinout maximální objektivně 
požadovatelné úsilí, aby byl finální znalecký posudek znalcem vyhotoven nejpozději do 
dne 30.04.2021.

9



Dodatek Č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

5.2 Vliv znaleckého posudku na sjednanou cenu: Smluvní strany se dohodly, že na základě 
poskytnutí plnění dané Parciální změny Dodavatelem potvrzeného podpisem akceptačního 
protokolu Objednatelem bude Dodavatel fakturovat Objednateli cenu dané Parciální změny 
sjednanou v tomto Dodatku. Pokud by znalec dospěl ve finální verzi svého znaleckého posudku 
u Parciální změny k nižší ceně obvyklé než je cena sjednaná v tomto Dodatku, bude aplikována 
cena obvyklá zjištěná znalcem. Pokud již byla cena Parciální změny, nebo její část 
Dodavatelem vyfakturována a Objednatelem uhrazena, zavazuje se Dodavatel do 15 dnů ode 
dne, kdy mu bude Objednatelem předloženo finální vyhotovení znaleckého posudku, vystavit 
Objednateli dobropis na rozdíl mezi cenou dané Parciální změny sjednanou v tomto Dodatku a 
cenou obvyklou určenou na základě závěrů znaleckého posudku, a tento rozdíl Objednateli do 
15 dnů vrátit na účet stanovený Objednatelem. Pokud by znalec dospěl ve finální verzi svého 
znaleckého posudku u Parciální změny k vyšší ceně obvyklé než je cena sjednaná v tomto 
Dodatku, použije se dle dohody Smluvních stran cena sjednaná v tomto Dodatku.

Článek 6.
Změna závazku dle Zákona

6.1 Změna závazku dle Zákona. Smluvní strany společně konstatují, že podle ust. § 222 odst. 5 
Zákona realizují Parciální změnu č. 1 a podle ust. § 222 odst. 6 Zákona realizují Parciální 
změnu č. 2 a Parciální změnu č. 3. Smluvní strany ve smyslu ust. § 222 odst. 9 Zákona 
prohlašují, že celková předpokládaná hodnota změny realizované tímto Dodatkem podle 
ust. § 222 odst. 5 a 6 Zákona činí celkem 82.789.743,75 Kč bez DPH, tj. 0,77 % Celkové 
nabídkové ceny. Smluvní strany prohlašují, že celkový cenový nárůst související se změnami 
realizovanými tímto Dodatkem podle ust. § 222 odst. 5 a 6 Zákona nepřesáhne 30 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy. Smluvní strany pro úplnost konstatují, že skutečná hodnota 
změny realizované tímto Dodatkem podle ust. § 222 odst. 5 a 6 Zákona může být stanovena až 
na základě skutečného rozsahu poskytnutých dodávek a služeb.

6.2 Změna závazku dle ust. $ 222 odst, 5 Zákona: Smluvní strany prohlašují, že hodnota 
dodatečných dodávek a služeb realizovaných dle ust. § 222 odst. 5 Zákona na základě tohoto 
Dodatku a dodatků předcházejících nepřekročí v součtu 50 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy.

6.3 Změna závazku dle ust. $ 222 odst. 6 Zákona: Smluvní strany prohlašují, že hodnota změn 
realizovaných dle ust. § 222 odst. 6 Zákona na základě tohoto Dodatku a dodatků 
předcházejících nepřekročí v součtu 50 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

Článek 7.
Závěrečná ustanovení

7.1 Postavení Dodatku. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy. Ustanovení Smlouvy, která 
nejsou výslovně dotčena tímto Dodatkem, zůstávají nadále platné a účinné v nezměněné 
podobě tak, jako byly Smluvními stranami ve Smlouvě dohodnuty.

7.2 Nabytí účinnosti. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv ve smyslu Zákona o registru smluv.

10



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

7.3 Přílohy: Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou jeho následující přílohy:
Příloha č. 1: Cenová kalkulace k Parciální změně Č. 1;
Příloha č. 2: Cenová kalkulace k Parciální změně č. 2;
Příloha č. 3: Cenová kalkulace k Parciální změně č. 3.

7.4 Počet stejnopisů. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 
dva (2) stejnopisy a Dodavatel obdrží dva (2) stejnopisy.

7.5 Okolnosti uzavření Dodatku. Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá 
svobodně a vážně, že považuje obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující.

NÁSLEDUJE PODPISOVÁ STRANA

l i



Dodatek č. 10 ke Smlouvě o dodávce a poskytování komplexních služeb provozu SEM

PODPISOVÁ STRANA

V Praze dne 2 9 flZ- 2020

Ředitelství silnic a dálnic ČR

V Praze dne 2 3 -12" 2020 V Praze dne 2 3 -12" 202Í

CzechToll s.r.o. CzechToll s.r.o.

V  Praze dne 2 9 "12“ 2020 V Praze dne 2 g -1 2  - 2020

SkyToll, a. s. SkyToll, a. s.

12



‘czechtoll NACENENI ZMĚNY

ID Změny Název Změny
Rozšíření parciálních procesů souvisejících s poskytováním slev na Mýtném o zpracování exekucí

ca

Infrastruktura DC 
Nehmotni majetek DC 
OBIJ / exOBJ
Centrální Systém Sběru mýtných události

Mhlidková vozidla 
POS aplikaoe
Zákaznický porta! a samoobsluha 
Mobilní aplikace 
Komunikačný interface EETS,
DWH a reporttng 
komunikačného rozhrania SEM

Obchodní místa 
Catl-centrum 
Hromadní tisk 
Platební infrastruktura

ca
PS10

ca

Integrace a E2E testování 
Výkonnostně a bezpečnostně testy 
Náklady spojené se spuštěním změny

Analýza dopadu Změny na SEM a náviii její realizace 
Zajištěni jakosti při realizaci Změny 
Řízen realizace Změny
Aktualizace provozních předpisů pro obsluhu SEM

Proškoleni personálu Objednatele 
Informační kampaň
Právní služby__________________

Spofcj * 5 633 460,00 4 174 420,0
• Všechny ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH



/

OBNOVA CENA ZMĚNY

188705,00 9633460,00 4174420,00 4174420,00 4174420,00 4174420,0( 4174420,00 4174420,00 4174 420,00 41S9885,0



‘czechtoll NACENĚNÍ ZMĚNY

IDZmény Název Zmény____________________________________________
U006 Rozšířeni použití rozhraní SEM do registru silničních vozidel MD (RSV)

1.2 Geo model - Fyzické těstovin! PS01 . . .  . . . . . . . . . .

2.1 Infrastndctura OC PS10
2.2 Nehmotni majetek DC PS10
2.3 OBU / exOBU P501
2.4 Centritni Systém Sběru mýtných události PS01
2.5 Centrátny Informačný systém PS23
2.6 Centrální systém kontroly úhrady mýtného P504
2.7 Kontrolní brány P504
2.8 Mhlfdkovi vozidla PS04
2.9 POS aplikace PSOS
2.10 Zákaznický portál a samoobsluha PS05
2.11 Mobilní aplikace PS05
2.12 Komunlkačný Interface EETS, PS06
2.13 DWH a report inj PS07

' ■

3.2 Dohtedové praoovlítě Objednatele PS10

4.1 Obchodní mista ES05
4.2 Call-centrum ES05
4.3 Hromadní tisk ES05

--------------------------------------------------------■

5.2 Výkonnostně a bezpečnostně testy
5.3 Náklady spojené se spuštěním změny
5.4 Zabezpečeni personálu Dodavatele pro realizaci změny

6.1 Analýza dopadu Změny na SEM a návrh Její realizace . . . . . . . .
6.2 Zajištěni jakosti pit realizad Změny . . . . . . . .
6.3 Řízeni realizace Změny . . . . . . . .
6.4 Aktualizace provozních předpisů pro obsluhu SEM . . . . . . . .
6.5 Aktualizace dokumentace skutečného provedeni SEM . . . . . . . .
6.6 Vyškoleni personálu Dodavatele . . . . . . . .
6.7 Proškoleni personálu Objednatele . . . . . . . .
6.8 Informační kampaň . . . . . . . .
6.9 Právni služby . . .  ~  H*Ck rr~~ li . . . . . . . . . .

Spolu* 11615 658,00 366 741,00 14 8S5 76S,25 11615 658,00 366 741,00 366 741,00 366 741,00 366 741,00 366 741,00 366 741,00 366 741,00 366 741,00 336179,25



czechtoll NACENENI ZMĚNY

ID Změny Název Změny____________________________________________________________
U027 Legislativní změny k 1.1.2021 -  Legislativní změny k 1.1.2021 -  Rozhraní na EDAZ

• Viechny ceny jsou uvedeny v Kč ber OPH




